^{a—a)} am Rande. ^{b)} douſ. ^{c)} über der Zeile, urspr.: Johannes.
^{d)} biſprake.

furtum in quadam naui. — 796. It. Johannel, qui commisit furtum in ftupa, et de a[d]uocato et consulibus suum redemit collum. — 797. Henricus,¹ frater Wernerii molend[in]arii, pro infendio nostre ciuitatis Wismarie et socii sui (Salomon, filius Alexand[ri] Lufci, pro infendio)^a (et pro furtu).^a — 797a. Johannes Houelhizer pro raptu cui nostre [ciuitatis] equum Henrico de Drucekowe et inde factus est vredelos et prodictus. — 797b. Confusef ceperunt duos fures cum duobus equis Nanne et Johannem et tenuerunt eos tres dies, sicut ius nostrum est. Nulla querimonia uenit post eos, tunc dimiserunt eos. | — 798. (Johannel Rif confregit portam nostram ciuitatis; ideo factus est vredelos).^b — 799. (Item Johannes Rif spoliauit vaccam homini in platea; idcirco proscriptus est in libro malefactorum).^b — 800. (Conradus¹ M et Johannes de Sterneberg venerunt et viderunt, quod Johannes Rif)^b leuauit seruum super domum cum igne, ut infenderet domum. — 801. Henricus Uozelop, Antonius et Henricus Monachus isti interfecerunt homines in portu nostro et nauem deduxerunt. — 802. Isti² sunt, pro quibus miserunt nobis Lubicenses litteras, quod spoliauerunt et occiderunt mercatores de Gotlandia, de naui eisdem eientes, Gerewinus Sculdere, quondam miles Crifti, et iij sui serui, Henricus Bole, Stange, Henze Gruel, Johannes filius Gerardi^c de Gripeswolde, Henze Duuel, Johannes Wilde, Bernardus Ketelhot, Herebordus de Riga. — 803. Henricus Vule proscriptus fuit, quia accepit equum iuxta^d Bruile. — 804. Notum¹ factum est confilio antiquo^e et novo^e a probis uiris, quod Fridericus aduocatus incenderat domum Hermanni Longi, pistoris, ita quod cum magno labore extincta fuit. — 805. (Rif¹ et Fri)^b dericus aduocatus incenderant domum Johannis de Sterneberge. — 806. Notum¹ est confilio novo et antiquo, quod Fridericus aduocatus posuit ignem inter

^{a)} getilgt; da am Rande unten links geschrieben war: iste est liber malefactorum, so haben die letzten drei Worte weiter seitlich ihren Platz gefunden. ^{b)} getilgt. ^{c)} urspr.: Gerwini. ^{d)} vorher: de. ^{e—e)} über der Zeile.

¹⁾ MUB 1008. ²⁾ MUB 903. HUB I S. 243 Anm. 2.

domum Conradi Hanenstert et Gerardi Rodekogele et incendit domum. — 807. It.¹ perforauit Fridericus (et Rif)^a parietem domus, in qua fuit Rokut, et imposuit ignem et accendit domum. — 808. It.¹ Conradus Leue portauit nobis fasciculum incendi et notum fecit nobis, quod Fridericus aduocatus posuisset supra domum suam propter incendium. — 809. Jordanis² futor furatus fuit equum Winando Paruo et exposuit ad Judeos. — 810. Nipper est proscriptus pro Wernere de Alta flauicali uilla, Arnoldus de Jazteruiz pro Watschare, Arnoldus de eadem uilla pro eodem, Hermannus pro (!) eadem uilla pro eodem. — 811. (Dauid, seruul Hinrisci de Barnekowe, percussit tres stupenarios; pro tribus percussionibus et effusione sanguinis et triplici clamore tribus vicibus lx sol.; pro tali excessu proscriptus primo. It. percussit idem iiii stupenarios ad effusionem sanguinis et j wlnus et ideo proscriptus est. It. postea percussit eosdem homines blaueum, sanguinem et vnum wlnus et clamorem. Ideo predictus Dauid proscriptus est.)^b — 812. (Jacobus de Stromekendorpe, filius Johannis Oldendorpes, pro rapina, pro equis et palio et pilio; ideo prosc[r]iptus est primo.)^b — 813. (It. Godefridus, tabernator de Stromekendorpe, spoliauit equos et vestem et pilum et ideo proscriptus est primo.)^b | — 814. Duo fratres Johannes et Reynikinus, Marquardus et Hinrieus isti promiserunt pro firma cautela, quia fuerunt detenti cum psalterio. — 815. Isti sunt proscripti in iure Lubicensi: dns Otto de Plone, it.^c Otto filius suus, Sifridus de Plone, Hartwieus dictus Bleke, Marquardus de Crempetse, Gerardus capellanus dni Ottonis, Porvelde, Marquardus Dankmari filius, Bertoldus, dns Conradus sacerdos dictus de Travena et eorum iniusti complices.^d |

Istud totum est de pignoribus.

816. Dna Wernezet, vxor Godefridi in platea Antique Wismarie, erogauit bona sua, res uidelicet mobiles, quod wlgo varende gut dicitur, que ipsam contingunt, post obitum eius

^{a)} Fr. et R. über der Zeile, et R. getilgt. ^{b)} getilgt. ^{c)} die Namen stehn untereinander. ^{d)} der Rest der Seite ist frei.

¹⁾ MUB 1008. ²⁾ MUB 904.

propter deum et commisit consulibus; quicquid de ipsis bonis egerint, ratum beat obseruari. Et Godefridus facit similiter post suum obitum de suis bonis, que ipsum contingunt. — 817. Har(l)oldus posuit d. suam Hermanno de Daliendorp pro pignore pro xvij m. cor. conss. sub condicione tali, ut Hermannus de ipsa domo annuatim recipiat precium domus, donec xvij m. persoluantur. — 818. Hereditas¹ Rodgeri aduocati habetur Conrado Haneftert et Hinrico de Kopperne in pignore. — 819. Hereditas Ade de Monte speculi habetur dno Radolfus Frisoni in pignore, h. n. e. c. — 820. Hereditas Rodolfi habetur Henrico Sceuersten pro xij m. in pingnore. — 821. Hereditas dni Johannis de Gardelagie habetur (habet)^a fratri suo Tiderico in pingnore pro xlv m. Lubifensium den.; quicquid magis soluit, hoc accipient dns Alardus et Albernus. — 822. Dns Hille de Monte speculi dedit vxori sue xxx m. et omnes vestes eius; si ipse moritur sine herede, postea ipsa diuidet cum heredibus. — 823. Area Ludolfi Magni habetur Bertrammo institori in pignore pro v m. — 824. (Hereditas Arnoldi humularii habetur Olrico et Wernerio in pignore pro xxx m. cor. conss.)^a — 825. Godiko de Hauekefbecke et vxor ipsius posuerunt h. eorum Titmaro de Parcheym cor. conss. in pignorem pro xxiiij m. — 826. (Arnoldus² hoppener posuit h. suam Hermanno Vogel et filio suo Bertaldo in pignorem pro xiiij m.)^a — 827. Hereditas Luderis carnificis habetur Borchardo clauigero pro pignere. — 828. Domus Bernardi, generi Hinrici Nenniken, habetur in pignore Theoderico de Brunswic et Bernardo, filio Hinrici Nenniken. — 829. Hereditas Hartleui armifabri habetur in pignore Conrado scriptori et Mathie monetario. — 830. Noua³ domus Broderi Albi habetur in pignore Andree Kosele, pro xxx m. Lub. den. — 831. Hereditas Johannis de Prozeken habetur in pignore Johanni Frisoni pro iij m. — 832. Conradus scriptor persoluit cuidam hospiti iij m. argenti, et adhuc restant ei iij m. argenti in festo Johannis baptiste persoluende. — 833. Ey-

^{a)} getilgt.

¹⁾ vgl. § 185. ²⁾ § 826 = § 177. ³⁾ § 830 angefangen § 206.

lardus Sligtin posuit Alberno h. suam in pignore pro xiiij m. et vj den. — 834. Area Harnoldi hoppener habetur fratribus de Berwic in pignore pro vj m. — 835. Hereditas Godonif habetur Titmaro^a de Wodarge in pignorem pro iij m. — 836. Radolfus, filius Bolonis, habet annuatim iij m. in hereditate Johannif Douiken, c. n. e. — 837. Hereditas Godonif habetur Eden in pignorem pro iiiij m. — 838. (Johannes¹ Albus emit d. contra Thedericum de Gardelage).^b — 839. Magna domus Titmari Auceps habetur Henrico Sveden pro ix m. den. et Hillebrando de Parchim pro xxxij m. den. — 840. Fabrica Titmari Aucepf habetur Bernardo Nenniken pro xxx m. — 841. Hereditas Hillebrandi carnificis habetur Rodolfo in pignore pro vj m. — 842. Hereditas Dauid et vxoris eius habetur Titmaro de Parcheym in pignorem pro xvij m. — 843. Hereditas Conradi soltmant habetur Johanni de Thodeflo in pignore. — 844. Hereditas Thitmari habetur Jacobo Teffiken in pignorem pro xxxiiij sol., Herwicus doliator fudit. — 845. Hereditas Willikini et vxoris eius habetur in pignore Theoderico Helit pro v m. — 846. Hereditas Hildebrandi faktoris habetur Rodolfi carnifici in pignorem pro vj m. — 847. Dns Criftianus posuit in pignore d. quot dicitur wlgaliter luhc, pro xij m. dno Alardo de Salfa fossa. — 848. Hereditas Arnoldi hoppener habetur Bernardo^c de Domichow pro xxx m. Lub. den. — 849. Hereditas Andree Kofelige habetur dno Hinrico de Tremonia in pignore,^d q. cor. cons. est ft., et similiter omnia bona ipsius pro c m. | — 850. Hereditas Hinrici de Rekelighusen habetur Hinrico de Kopperne pro xij m. et iiiij sol. — 851. It. hereditas Andree Kofelege et omnia bona eius habentur dno Hinrico de Tremonia in pignorem pro c m., reliquum (!) vero, quod hanc summam superexcreuerit, habetur Jacobo Teffiken in pignorem pro xvij m. argenti. — 852. Hereditas Renuuardi fabri habetur Alkildo pro pignore xxvij solidorum. — 853. Hereditas dne Thede habetur Johanni

^{a)} gestrichen, aber über der Zeile wiederholt. ^{b)} getilgt. ^{c)} urspr.: Bernardi. ^{d)} urspr.: pignorem.

¹⁾ § 838 = § 217.

de Tremonia in pignore. — 854. Hereditas uidue Alberti textoris habetur Meynardo textori in pignore. — 855. Hereditas Hinrici pistoris habetur Gerwino de Crucowe pro duobus last ordei et duobus last syliginis, quomodo soluerit annona infra festum beati Johannis et be[al]ti Jacobi. — 856. Taberna quedam Johannis Valroth habetur Volquino Nigro in pignore pro viginti m. — 857. Hereditas dne Erradis vidue habetur Johanni fabro dicto Sapienti in pignore pro x m. — 858. Vidua Olrici alleotarii posuit Alberto de Vinekendorpe aream in pignore cor. consss. — 859. Johannes¹ de Karowe et vxor sua posuerunt molendinum eorum Volquino molendario et Lutberto in pignore pro xij m. — 860. Hereditas Arnoldi humularii habetur Hinrico Sceversten. — 861. Hereditas Bolonis de Weytendorp habetur Gerwino de Crucowe pro x m. — 862. Hereditas Ludingeri pistoris habetur dno Werner et Arnaldo in pignore. — 863. Hinricus Sperlinch fideiussit cum Johanne doleatore pro xv m. Lub. den., idecirco Johannes Hinrico suam h. posuit. — 864. Hereditas uidue Ulrici pellificis habetur in pignore Henrico de Hamme pro v m. — 865. Wlbrandus persoluit Ludolfo et vxori sue totam h., quam ipfis tenebatur dare iure, et sic racionabiliter et iuste, quod ammodo nichil valeant in ipsum extorquere, q. n. e. c. — 866. Henrico, filio Stephani, habetur hereditas Johannis de Odeflo pro x m., q. n. e. c. — 867. It. Nicolaus incisor cingulorum e. h. iuste et racionabiliter a (dn)a filia Ghilen de Buchowe, (quod)a quam iuste et racionabiliter cor. consss. r. — 868. It. Rederuf faber de Dike se composuit cum (filio)a suo priuigno, quod dabit ei x m.; si vero idem Rederuf moritur ante mulierem, dedit eidem priuigno sua fabrilia, q. n. e. c. — 869. It. Henricus Clupen et suus frater emerunt h. a Simone et fratribus suis, q. n. e. c. — 870. It. in hereditate fratris Simonis iacet puteus, in quo idem Clupen habet partionem, quam diu durat. — 871. It.² Meyteldis dedit filio suo Bertoldo aream, que apud

a) getilgt.

1) § 859 angefangen § 251. 2) MUB 883.

fossam Aduocati iacet (dedit), q. n. e. c. — 872. It. Hildebrandus humularius e. casam a Henrico, qui fundit ollam, q. n. e. c. — 873. It. Johannel de Woytendorp e. h., que ultra plateam iacet, a muliere Hildebrandi de Pule, que resignata est iuste et racionabiliter cor. consss. Proinde fideiussit Johannel Stolter, quod debet waren secundum ius ciuile. — 874. It. Constantinus, cum in agone esset, de hereditate sic disposuit, quod filius suus a parte matris mortue primo tollet medium hereditatis, si uero et ipse mortem subigerit, aliam partem tollet medium. Hii consules erant presentes dns Henricus Sceuersten et Hen., frater Werner de platea Lubicensi, et Hen. Crullingus et Johannel. — 875. It. Hebertus de Crissowe e. h. a Gherardo co[p]persclaghere^a et vxore sua et filiis suis racionabiliter, q. n. e. c. |